
MunucrepcrBo 3a )IorBorua cpeArrua
I{ npOCTOpHO nnaHl{paHre

SEI{TORI I PLANIFII(IMIT HAP

Apx.6p./Nr. Arkivi. YlI/UP1-15-1

Yr. Bacpu flanuuon 6p.48
2000 [lrprn
Peny6nura CenepHa Mare4oHraja

IIPEAMET : Zsnecrynarre
Bpcrca: Baur 6p. YlI1 18124-1.05 oA

O4.O9.2024 roAHHa

IIovurysaHra,

Bo npcrca co Baruero 6apame Ha Mr4c.rrerLe

AocraBeHo Ao MuHlrcrepcrBoro sa

)I(L{BOTHa CpeAr,rHa 14 [pocTopHo
nnaHr4parbe-Cenrop 3a rrpocropHo
rnaHr4parbe rroA 6p. V[1-15-1755/2024 og
13.09.2024 roAHHa noBp3aHo co
rIoCTaIIKaTa 3a HOCeEe Ha IITIaHCI(aTa

Aor(yMeHTaqraja Ha fleralen
yp6anracrraqr(H rr.rraH 3a Aen og yp6ana
qerBpr UE.01.04 co HaMeHa A-
,{onnyrame, - Onumuua fUrnu, /nlaucru
oncpar nouefy ynzrlr4re: yn. Itapn
Maprc, Kpar( Ha yn. I{apn Maprc h yil.
llnpuHcra/, Be r43BecryBaMe Aer(a
corJracHo 3aroHor 3a )r(r4BorHara cpeAr,rHa

("Crym6eH BecHr.rK Ha PM" 6p, 53105,
81 I 05, 24 I 07, 759 I OB, 83 I 09, 48 l7O, 724 l7O,
51111,123112, 93113, 783113, 187113, 4211.4,

44115, 729 115, 192 115, 39 116, 99 118 v "Cil.
Becuun Ha PCM" 6p. 89122 14 17U22)
Baurara O4nyra sa HecnpoBeAyBaFrre Ha

Crpatervtcrca oLIeHa 3a sm,tjauue Ha

)I(I4BorHara cpeAlrHa 6p. Y[1 18124-105 o!,
04.09.2024 roA. v cfoprvrynapor 6p. 18-

109614 oA 04.09.2A24 roA.,
MuuncrepcrBoro 3a )r(r4BorHa cpeAl,tHa I,r

rrpocropHo nnaHr,rparLe ru npucpafta.

Muullc repcrno 3a )r(HBorlla cpeAHHa 14 npocropHo nnaHr4paHre
rra Peny6arr<a Cenepua Marre4oHuja
fhou rag,,Ilpecnera 6oropo,qnqa" 6p. 3, Cron je

Peny6rrr<a Concprra Mar<e4ouaja

i ,:i:\, it, jKf $EIjEpHA nrj"tffifli,
CEITTOP 3A IIPOCTOPHO IIIIAHI4PAJTJT;JLJ-JiT"LA iU T

Peny(lrut<a CenepHa ManeTlorru ja Republika e i\'larledonisd sd Veriut

Ministria e Miedisit Ietesor
dhe Planifikimit Hap6sinor

DREITUAR: Itomunds sd Shtipit
Rr. Vasil Glavinov nr.48
2000 Shtip
Republika e Maqedonis6 sd Veriut

LEirtPR: Njoftim
Lidhia: Nr.juaj UP1 18124-705 nga
04.09.2024

Te ncleruar

Lidhur me I(drkes6n tuaj per mendim td
dorezuar nd Ministrind e Mjedisit Jetdrsor
dhe Planifikimit Hapeisinor - Sektori per
Planiflkim Hapdsinor me nr. UPi-15-
1755/2024 nga 13.09.2024 lidhur me
proceduren p6r sjellien e

dokumentacionit planor td Planit
Detajor Urbanistik per njd pjesd te lagjes
urbane CE.01.04 me q61lim td A-Banimit,
- Itomuna e Shtipit, /fushdveprim
planor ndermf et rrugeve: rr.l{arl Marks,
dega e rr.l(arl Marksi dhe rr. Pirinska/
, Ju njoftojmd se nd p6rputhje me Ligjin
pdr mjedisin jetdsor ("Gazeta Zyrtare e

Republikes sd Maqedonisd" nr: 53105,

81 I 05, 24 I 07,159 I 08, 83 I 09, 48 I 10, 124 170,
51/11, 723172, 93113, 183173, 187 113, 42174,

44115,129 115,192115 ,39 f 1.6,99118

dhe "Gazeta e RMV-se"
Nr.89122 dhe 177122) Vendimi juaj per
Moszbatimin e Vler6simit Strategjik te
Ndikimit nd Mjedis Nr. UP1 18124-105 nga
04.09.2024 clhe fbrmulari nr. 18-109614
nga 04.09.2024,

Ministria e Mjedisit Jetesor dhe
Planifikimit Hapdsinor i pranon.

Ministria e Mjodisit Jot0sor dhe Planiflhimit
hapdsiuor e Republik€s s0 Maqedonisi,i sij Veriut
Bul. "Presveta Bogorodica" rtr, 3, Shkup
Republil<a c Maqedonisd sd Veriut
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Peny6nr.rxa Cerepua Maxe4orrraja

MnuucrepcrBo 3a )rs,rBorna cpe,qr.rHa

rr npocTopHo ITJIaHI{parbe

Republika e lVlaqedonisG se Veriut

Ministria e Mjedisit /etesor
dhe Planifikimit Hap€sinor

CEI(TOP 3A T] POCTOPHO IIIIAH I4PATSE

SEI{TO RI I PLANIFII(IMIT HAPESINOR

O4ryrtara 3aeAHo co rlopiviy,rapor
3aAOnlr(r4renHo ce o6janyraar Ha Be6

crpaHara Ha opraHor noj ro [oArorByBa r4

Hoc r4 rrJr aHC r(r{oT Aor(yMeHT.

Co noqur,

Vendimi se bashku me fbrmularin duhet
td publikohet nd faqen e internetit td

autoritetit qe p6rgatit dhe miremban
dokumentin e planifikimit.

respekt,

MI4HIiICTEP/ Minister
Izet Mexhiti4

Ministria e Nljedisit Jetijsor dhc Planifikimit
haposinor e Republik€s se Maqodonislr so Veriut
Bul. "Prc,sveta Bogorodica" nr. 3, Shhup

Republika e Maqerlonisd s0 Veriut

I{oulpo:rr,rpa,r/l(ontrolloi: ,{,ajaua Maprtotcua Ptrcrecrta, -} , ,}.. c.i\
floivrourHl.rrr par(ouoglll'e,r ua cex't'op/nclihm6s udheheqes i sektorit

Ogo6pu,r/lViiratoi: Nebi Rexhepi, par(oBo4r4'r'en Ha certl'op/udheheqes sektori

I{a6uuer Ha Nrr,rHrrcrep / I(abineti i ministrit
Couaceu / Me pelqim tti: floce6es colerHr4n na I(a6user Ha MI4HrIcrep/ I(dshilltar i posaqem i I(abinetit tE

Ministrit /
Husametl Agushovski 1f
lloce6eu coBel'Hr,rr( 

"^'i{r6r,r"'r' 
Ha Nir,rHr,rclep/ I(eshilttar i posagEm i I(abinetit te Nlinistrit

Neclim Rama

Ogo6pu,r/Niiratoi: Resmi EjLrpi-[p>rtar]eH cer(pe'r'ap/Sekretar shtetdror ? .- ,- r

I

Vl sp a6 n r u t fP o rp il o i : Li aj p airr I-{au u ri, c or eru n rt/ keshilkarfri'*-*

Muttr.rc tepcllo 3a )l{Hllol rr:l cpcAlura !{ npoclopllo nr'lall14paH,e

rrr Pcny6antcl Cetropttr iVlrrt<c4utIttjl

flrou'r'aA,,flpecne'ta BoropoAuqa" 6p. 3, CItonjc
Pcn y,ianrlt Cerrr'1:rrir Mar<c4uttu ja
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